# LIBER PRIMVS.

Auspici  
um du-  
plex.  
Oscines  
Præpe-  
tes  
Caius &  
Lucius

Augu-  
stus  
Pater pa-  
triæ

numina  
in exerci-  
tu præfe-  
rebatur:

Augu-  
stus i de-  
um.

Partho-  
rum  
Fuga

Trium-  
phi.  
Forma

tibi puerò cōserct auspicia & anni augusti: Tiberius dī arma mouerit auspiciis Augusti: qm̄ ei cōesar bel-  
lū gerendū mādabat: qd̄ suis auspiciis suscepserat: romæ enim cōsuetudo erat: ut nihil domi forisq; ge-  
reretur: nisi captatis auspiciis: captabātur autē auspicia duobus modis: aut uolatu aut garrisu: aiuum  
quarum quādā oscines: quādā p̄petes dicebantur. Et uincē annis: quia anni Augusti afferent tibi  
multum auctoritatis apud hostes: quidā legūt animis: Magis placet annis legas: quibus moderādū eē  
puerile Tiberii ingeniu uelit poeta: Tale rudimentum: tale initiu: sub tanto nomine: Cæsaris Augusti  
patris. Cum tibi sint fratres Caius & Lu-  
cium intelligit: quos ex sororibus nepotes  
Augustus adoptauit: Lucius (ut inquit flo-  
rus) Massiliae inglorius perit morbo solu-  
tus: Caius uero in lycia occidit: cum arme-  
niam ad parthos se subtrahentem recipie-  
ret: his igitur intra trienniū defunctis ado-  
ptatur ab Augusto simul cum fratre eoru. M. Agrippa: quos lœsos dicit poeta pro-  
pter Caium a parthos interēptum. Iura tu-  
ere patris. nam (ut Florus etiā scribit). Ar-  
menios uicto rege. Tigrane i hoc unū ser-  
uitutis genus assuererat Pompejus: ut res-  
tores a romanis acciperent. Intermissum  
ergo ius Augustus primo per Caium dein  
de per Tiberium recuperare uoluit. Geni-  
tor patriæ tuusq; Augusto Senatus po-  
q; Ro. per Valerium Messalam patris pa-  
triæ cognomen detulerunt: cui lacrymas  
respondit Augustus his uerbis. Compos-  
fact⁹ uotorum meorum. P. C. quid habeo  
aliud deos immortales precari: q; ut hunc  
consensum uestrū ad ultimū uitæ finē mihi  
perferre liceat: auctoř suetonius. Hostis  
parthus. Rapt regna: Armeniam dicit.  
que ad parthos defeccerat. Ab inuitu pare-  
te: ab Augusto id moleste ferente: Piætela.  
quia causa tua est honesta. Sceleratas ille  
fagittas. quia parthorum causa iniqua est:  
Sabit pro signis: Romanae militiae con-  
suetudinem notat. Solebant enim in exer-  
citū numen ali quod Imperatořes p̄fere-  
re. ut. C. Cæsar uictricem uenerem Pom-  
peius. Herculem inuictum in auxilium uo-  
cabat: & in hibera pompeii filius insigne pietatis: Cæsar uero insigne ueneris anteponebat: quē mo-  
rem etiam Virgilii tangit eo uerſu. Vadimus immisti danais haud numine nostro. Eoas opes: par-  
thicas gentes. Dux meus. Tiberius. Marsq; pater: mars pater Romanae urbis per Ruomulum  
Est deus e nobis alter. Casarem Augustum dicit: qui uiuus diuinus meruit honores. & mortuus (ut  
Suetonius scribit) in deorum numerum relatus est: Nec enim defuit vir p̄torius: qui se effigiem cre-  
mati euntem in coelum uidisse iuraret: Morem referendi romanos principes Inter diuos elegantissi-  
me docet Herodianus libro quarto. Et alter erit: Tiberium designat: Votiuq; carmina: quæ diis uo-  
ui si parthos uiceris. Confites. in concione stabis. Meis uerbis: meo carmine: Solent enim scripto-  
res concionantem imperatorem introducere. Odesint animis ne mea uerba tuis: utinam nostra car-  
mina respondeant: & paria sint tuis animis ingentibus: nec deficiant mihi uerba quum scribam gesta  
tua & parthos ate debellatos. Terga parthorum: fugam parthorum. Romanaq; pectora roma-  
nas uires & uictoriā. Telaq; ab auero. Plutarchus scribit parthos in fuga etiam fagittas emit-  
tere confusione: idq; post Icythas omnium optime facere nosce: unde fugientes non minori hostes af-  
ficiunt calamitate: q; stantes. Virgilii Fidentemq; fuga parthum uerisq; fagittas: & parthorum p̄f-  
lia lucanus fugitiua appellat. Quid fugis: ut uincas! Apostrophe ad parthos est: quorum pugnan-  
di morem deridet. Quattuor in niueis aureus: hic locus exposcit: ut quæ fuerit: Triumphi forma ostē-  
dam: idq; Appiani auctoritate: qui Scipionis triumphum ita describit: Sertis redimiti omnes p̄fici-  
entibus tubis currus spoliis refertos deducebant. Ferebantur & lignæ Turre captarum urbium